ANO II - EDIÇÃO 241 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 97

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ(MF) 06.554.166/0001-36

Praça Moisés Balduíno, s/nº, Centro, CEP 64.835-000, Rio Grande do Piauí - PI

Contato - Fone: (89)3533-1547 - E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº. 011/2022

Processo Administrativo nº. 023/2022

Declaro, nos termos do art. 75, I da Lei Federal nº. 14.133/21, a dispensa de licitação para

pagamento à empresa adjudicada: JAMES DEON MOREIRA ALVES, inscrita no CNPJ sob nº.

11.481.107/0001-15, tendo por objeto a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços

de roço da camada vegetal em acostamento de estrada vicinal nas localidades da zona rural no

município de Rio Grande do Piauí-PI. Valor Global: R$ 105.177,74 (cento e cinco mil, cento e

setenta e sete reais e setenta e quatro centavos). À consideração do Senhor Prefeito Municipal de

Rio Grande do Piauí - PI, para fins de ratificação do ato, de acordo com o artigo 72, VIII da Lei nº.

14.133/21.

Rio Grande do Piauí (PI), 31 de Maio de 2022.

VALMIR RODRIGUES DE SOUSA

Presidente da CPL

ID: F85EABE9F11F4

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ(MF) 06.554.166/0001-36

Praça Moisés Balduíno, s/nº, Centro, CEP 64.835-000, Rio Grande do Piauí - PI

Contato - Fone: (89)3533-1547 - E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº. 11/2022

Processo Administrativo nº. 023/2022

Respaldado nos termos do art. 75, I da Lei Federal nº. 14.133/21, e no Parecer da Procuradoria

Jurídica do Município de Rio Grande do Piauí, objeto do Processo Administrativo nº. 023/2022,

RATIFICO a contratação direta, na modalidade Dispensa de licitação, visando a Contratação da

empresa JAMES DEON MOREIRA ALVES, inscrita no CNPJ sob nº. 11.481.107/0001-15, para a

prestação de serviços de roço da camada vegetal em acostamento de estrada vicinal nas localidades

da zona rural no município de Rio Grande do Piauí-PI. Valor Global: R$ 105.177,74 (cento e cinco

mil, cento e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos). Em cumprimento ao disposto no artigo

72, VIII da Lei nº. 14.133/21, DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial,

para que produza os efeitos legais. Publique-se e cumpra-se.

Rio Grande do Piauí (PI), 30 de Maio de 2022.

MAURÍCIO MARTINS COSTA SILVA

Prefeito Municipal

ID: FFFCA31F71814

         ESTADO DO PIAUÍ

         PREFEITURA MUNICIPAL
          MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

ATA DE JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2022

Processo Administrativo nº 025/2022
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas interessadas em prestarem serviços de cuidador.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 10h00min
(dez horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município de Nazaré do
Piauí - PI, o presidente da CPL, Mislave de Lima Silva, nomeado pela Portaria nº 001, de
06/01/2022, auxiliado pelos membros da Comissão Permanente de Licitação: Maria
Francinete de Silva e Francisco Adriano de Sousa. Também participaram da seleção os
servidore nomeados pela Portaria 015/2022, Maria Nazaré de Sousa Santos Reis, Ricardina
Silva Oliveira e Claudia Santos Pereira Araujo. Dando início aos trabalhos o senhor Presidente
passou a análise da documentação dos credenciados.  Após a análise da documentação dos
credenciados, considerando toda documentação apresentada, passaremos a informar os
credenciados aptos a assumir a vaga de acordo com o item 3 do Edital.

ESCOLA MUNICIPAL CLEONICE REIS

1º MARIA LUCILENE DA SILVA  88,0
2º MARIA DA CONCEOÇÃO TAVARES DA PASCOA 80,0

ESCOLA MUNICIPAL MARCOS CARVALHO (ANEXO)

1º MARIA NAZARE DE SOUSA 70,0

2º MARIA DE MOURA BORGES 62,0
3º PAULA DAIANE DIAS DA SILVA 61,0

ESCOLA MUNICIPAL MARCOS CARVALHO

1º  CLAUDETE BARBOSA DE OLIVEIRA 100,0

ESCOLA MUNICIPAL JOSE FRANCISCO MENDES (ANEXO)

1º CLEIDIANE RODRIGUES DOS SANTOS 70,0
2º ANA RITA TORRES 45,0

ESCOLA MUNICIPAL JOSE FRANCISCO MENDES

1º  CIMARIA TAVARES DOS SANTOS 95,0

ESCOLA MUNICIPAL LUIZ GONZAGA
1º LUIZ FELIPE MIRANDA SANTOS 85,0

2º LOIDE OLIVEIRA DE MIRANDA E BRITO 60,0

Dessa forma foi encerrada a sessão as 12:10 para publicação do resultado na imprensa

oficial e comunicado diretamente aos interessados. Nada mais havendo a registrar, foi lavrada
a presente ata que após lida e achada conforme, será por todos assinada.

ID: D369404E70FE4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

Mislave de Lima Silva
Presidente

Maria Francinete de Silva
Membro

Francisco Adriano de Sousa
Membro

_________________________________
Maria Nazaré de Sousa Santos Reis

______________________________
Ricardina Silva Oliveira

____________________________
Claudia Santos Pereira Araujo

1 1